17, commi 8 e 9 del Codice, cui è seguito Verbale 

di avvio di cui al Prot. n. G24/86 del 18 marzo 2024; 

- in data 7 giugno 2024 si è perfezionato Contratto (Prot. n. D24/2611) tra il Fondo e la società “GFX S.r.l.”, 

per un importo complessivo massimo erogabile pari ad € 113.403,94 

(centotredicimilaquattrocentotre/94) al netto di IVA di legge, di cui: 

▪ € 27.387,94 al netto di IVA di legge per il rinnovo di tutte le licenze in uso e connessi canoni di 

assistenza e manutenzione, in scadenza nel corso della durata del Contratto;  

▪ € 86.016,00 al netto di IVA di legge per i servizi di manutenzione e assistenza/Help Desk per

[...]

sistema di gestione ed archiviazione del “dominio For.Te.” mediante l’acquisto del prodotto software 

“SynetoOS” e dei connessi servizi di assistenza e manutenzione; 

- il Fondo ha individuato su catalogo MEPA il Prodotto ed i servizi richiesti ad un costo di € 12.714,00 

(dodicimilasettecentoquattordici/00) al netto di IVA di legge, ritenuto congruo; 

- con Determinazione presidenziale del 25 luglio 2024 (Prot. n. D24/3529) il Fondo ha disposto, in 

coerenza con le opzioni di modifica contrattuale di cui all’Art. 10.6 della Richiesta di Offerta richiamate

[...]

connessi servizi di assistenza per il tramite del fornitore affidatario “GFX S.r.l.” (C.F.: 08441330589/P.IVA: 

02056831007) con un ulteriore incremento delle prestazioni legate al Contratto (Prot. n. D24/2611) in 

corso di esecuzione per un importo di € 9.907,00 (novemilanovecentosette/00) al netto di IVA di legge, 

rientrante nel quinto dell’importo del Contratto pur considerando l’incremento già intervenuto 

mediante Determinazione presidenziale del 25 luglio 2024 (Prot. n. D24/3529); 

- l’importo complessivo del Contratto (Prot.

[...]

“AG2.2.4 – Software” e nel Capitolo “Attività Propedeutiche”, sottovoce “AP2.1.4 - Software”. 

Tutto ciò premesso, 

Determina 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, per le finalità come sopra descritte, l’aumento 

delle prestazioni per un importo di € 9.907,00 (novemilanovecentosette/00) al netto di IVA di legge, 

rientrante nel “quinto d’obbligo” di cui al Contratto (Prot. n. D24/2611) in corso di esecuzione 

sottoscritto con la società “GFX S.r.l.” (C.F.: 08441330589/P.IVA: 02056831007) per il servizio di 

mantenimento dell’infrastruttura informatica del Fondo e fornitura delle relative licenze (CIG n.